

Protokół nr L.23
sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego
z dnia 22 lutego 2023 r.

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 13⁰⁵. Obecnych było 17 radnych. Przewodniczący przywitał gości, a następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Starosta zgłosiła, na wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Gorzowskiego zadania publicznego (druk nr 7). Komisja widzi konieczność jeszcze doprecyzowania, przeanalizowania sprawy powierzenia tego zadania Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś inne wnioski. Innych wniosków nie było.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za wycofaniem projektu uchwały na druku nr 7 z porządku obrad głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady** przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W głosowaniu jawnym za przyjęciem porządku obrad głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych o zimowym utrzymaniu dróg.
4. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu (druk nr 4).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 5).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 - 2038 (druk nr 6).
9. Zapytania i interpelacje radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
11. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
12. Przyjęcie protokołu XLIX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 25 stycznia 2023 r
13. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu.

Ad 3.

Przewodniczący Rady poprosił **Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Szymona Procherę** o informację dotyczącą zimowego utrzymania dróg.

Dyrektor ZDP powiedział, że wcześniej przekazano materiały dotyczące sprawozdania z przygotowania oraz zimowego utrzymania dróg, które od lat jest niezmiennie. Zapytał, czy są pytania co do przekazanego materiału.

Przewodniczący Rady powiedział, że przy uchwalaniu budżetu zdawano sobie sprawę, że kwota przeznaczana na zimowe utrzymanie dróg może być niewystarczająca. Zapytał, czy można na dzień dzisiejszy powiedzieć, że tych pieniędzy wystarczy, jeśli natura dalej będzie tak łaskawa.

Dyrektor powiedział, że od 2010 roku tych pieniędzy nigdy nie starcza. To, że zima jest jaka jest nie oznacza, że nie ponoszone są żadne wydatki. Trzeba płacić tak zwane postojowe, co jest związane z tym, że cały czas do dyspozycji jest sześć pługiaskarek i sześciu kierowców.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje.

Ad 4.

Następnie **Przewodniczący Rady** poprosił **Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Janusza Dreczkę** o przedstawienie informacji o bieżącej sytuacji szpitala.

Prezes powiedział, że przygotowywana jest dokumentacja do badania bilansu. Zaplanowano zwiększenie przychodów z działalności leczniczej i te informacje były przekazywane na komisjach. Rozwijane będą obszary, gdzie przychody mogą być rozliczane w sposób bez limitowy w odpowiednim trybie narzuconym przez NFZ, czyli ortopedia i pediatria. Istotna i ważna informacja, która dzieje się na bieżąco, to zrozumienie, dzięki wspólnemu przedsięwzięciu Przewodniczącego Rady, Zarządu, Starosty i współpracy z samorządami lokalnymi naszego Powiatu. Prezes powiedział, że jest podbudowany zaangażowaniem wójtów i burmistrzów. Na możliwość współpracy bardzo pozytywnie odpowiedziały też nadleśnictwa. Szpital już się odwdzięcza i odwdzięczy się jeszcze bardziej tym, do czego został powołany i czemu służy. Przerzucany jest system współpracy i zatrudnienia bezpośrednio w Szpitalu z dziedzin funkcjonowania Szpitala administracyjno-usługowych na rzecz zwiększania zatrudnienia i kadry medycznej. Uzupełniana jest urologia i kardiologia. Zaplanowany poziom przychodów za ubiegły rok został osiągnięty w wysokości 66.000.000 zł. Zakładane wskaźniki ekonomiczne również zostały osiągnięte.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że w dalszym ciągu oczekuje na odpowiedź na jego zapytania zgodnie z prawem.

Prezes powiedział, że cały czas podtrzymuje zaproszenie.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że prosił o pisemną odpowiedź i nie będzie przychodził do Szpitala, żeby zapoznać się z dokumentami.

Przewodniczący Rady powiedział, że szkoda, że nie ma znowu na sesji radcy prawnego. Wątpliwość w tej kwestii dotyczy możliwości ujawnienia w przestrzeni publicznej wszelkich

danych spółki. Radny wnioskował o dane finansowe na piśmie, natomiast Prezes zaprosił radnego do zapoznania się z tymi danymi na miejscu w Szpitalu. Istnieje wątpliwość, czy wszystkie te dane mogą w formie pisemnej w przestrzeni publicznej zafunkcjonować, więc dobrze byłoby, gdyby prawnik tą kwestię wyjaśnił.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że są to dane niewrażliwe. Każda spółka publikuje te dane w KRS i jest to informacja publiczna. W swoim piśmie zarzucił Prezesowi blokowanie informacji oraz obrazę przepisów zawartych w art. 21 ust. 2a ustawy o samorządzie powiatowym, gdzie zaznaczono, że radny ma prawo do takich wiadomości.

Starosta powiedziała, że pomijając kwestię, czy pewne informacje powinny być udostępnione, czy też nie, odpowiedziała na interpelację radnego i wydawało się, że zostało to wyczerpane. Zawarta została też krótka informacja, że załączniki nie będą publikowane.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że podziękował na początku, ponieważ to dzięki Staroście otrzymał te informacje i nie chodzi mu o publikowanie ich. Chodziło o zapoznanie się z tymi dokumentami w kontekście różnych wypowiedzi Prezesa. Powiedział, że więcej nie będzie się o to dopominał, bo zaczyna źle się czuć, że ktoś go tak traktuje.

Radna Agata Smoleń powiedziała, że pracuje z seniorami w Skwierzynie i osoby, które trafiły na różne oddziały Szpitala Międzyrzeckiego dały bardzo dobre opinie. Cieszy to, że o Szpitalu w Międzyrzeczu wreszcie mówi się dobrze, o opiece i zaangażowaniu personelu. Podziękowała Prezesowi za zaangażowanie i indywidualne podejście do pacjenta. Radnym ciężko określić jaka jest sytuacja finansowa Szpitala, bo zawsze była trudna. Na podstawie informacji przedstawionych przez Prezesa na komisjach wydaje się, że idzie ku dobremu i wiele rzeczy udało się wyprostować.

Prezes powiedział, że na stronach Krajowego Rejestru Sądowego dane Szpitala są publikowane. Wszystkie inne dane, które dotyczą funkcjonowania Szpitala są dyskutowane, analizowane i wnioski są wyciągane na posiedzeniach Rad Nadzorczych, a informacje przekazywane do właściciela spółki.

Ad 5.

Przewodniczący Rady przystąpił do następnego punktu obrad. Poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Wicestarosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest przerażony skalą problemu w kwestii cyberprzemocy, szczególnie w starszych klasach szkół podstawowych. Zapytał, jaki policja ma pomysł, jak walczyć z tym problemem.

Nadkomisarz KPP w Międzyrzeczu Piotr Szczepanik powiedział, że na dzień dzisiejszy policja boryka się z tym problemem ale głównie skupia się nad skutkami tej cyberprzestępczości. We współpracy ze Starostwem wdrażane będą programy profilaktyczne. Policja sama tego nie zrobi i konieczne jest zaangażowanie innych instytucji.

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że co roku w szkole przeprowadzana jest analiza ryzyk pod kątem profilaktyczno-wychowawczym. Oparte są o badania wśród uczniów i rodziców. Każda ze szkół opracowuje we współpracy z radą rodziców program profilaktyczno-wychowawczy, który w dużym zakresie obejmuje kwestie wszelkiej profilaktyki. Gmina Międzyrzecz finansuje w każdej ze szkół prowadzenie przeróżnych szkoleń, działań warsztatowych, badań, które są prowadzone i opracowywane, a wnioski wdrażane w życie. Jeżeli nie wystarczą działania związane z bezpośrednią pracą w szkole, wówczas współpracuje się z Komendą Powiatową Policji, organizowane są wspólne posiedzenia.

Radna Halina Banaszekiewicz powiedziała, że szkoły rzeczywiście dużo wysiłku i działań planują, żeby zmniejszyć ten problem. Cyberprzemoc jest jednym z istotniejszych problemów. Masowym problemem są też napoje energetyzujące i we współpracy z Sanepidem zaplanowano spotkania z dziećmi. Spotkania i warsztaty związane z cyberprzemocą są kosztowne i trzeba zmieścić się w budżetach. Istotnym aspektem pokazania uczniom, zwłaszcza w szkole podstawowej, jest pokazanie aspektu prawnego.

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że rola policji jest ogromna. Na spotkaniach, zwłaszcza z klasami starszymi pokazują w jaki łatwy sposób można wykryć sprawcę hejtu. Działa to bardzo obrazowo na uczniów, którzy czują się anonimowo.

Nadkomisarz KPP w Międzyrzeczu Piotr Szczepanik powiedział, że prowadzony będzie ogólny program we współpracy ze Starostwem.

Wicestarosta powiedziała, że nie wyobraża sobie ustanawiania profilaktyki bez współpracy ze szkołami, prokuratorem, policją i poradnią psychologiczno-pedagogiczną.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.13⁴⁵.

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.14⁰⁰.

Ad 6.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmian w składach osobowych Komisji Rady Powiatu (druk nr 4).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem L.209.23.

Ad 7.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 5). Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu uchwały.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał o opinię komisji stałych Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja omawiała projekt tej uchwały ale go nie opiniowała. Członkowie Komisji wyrażą opinię w głosowaniu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały przy jednym głosie wstrzymującym.

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem L.210.23.

Ad 8.

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 - 2038 (druk nr 6).

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem L.211.23.

Ad 9 i 10.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby złożyć interpelację lub zapytanie.

Radny Jerzy Gądek odniósł się pisma dyrektorów Domów Pomocy Społecznej odnośnie podwyżek. Rada podjęła uchwałę odnośnie podwyżek 16%. Zgodnie ze statutem Rada związana jest uchwałą od chwili podjęcia, uchylenie może nastąpić tylko w drodze odrębnej uchwały podjętej nie wcześniej niż na kolejnej sesji. Dyrektorzy jednostek nie powinni patrzeć na wytyczne Zarządu, tylko zrobić normalnie podwyżkę zgodnie z podjętą uchwałą budżetową. Zarząd miał prawo zwrócić się do Rady i zmienić to.

Starosta powiedziała, że radny jest niekonsekwentny w swoich działaniach. Przypomniała procedowanie poprzedniego budżetu i założenia wzrostu wynagrodzeń na poziomie 6%. Na wniosek radnego Gądka wynagrodzenia zostały zwiększone do poziomu 8%. W konsekwencji tych działań nie nastąpiły działania o których radny mówił dzisiaj. Zarząd nie występował wtedy do Rady o zwiększenie środków o 2%. Weryfikacja będzie możliwa po wprowadzeniu wszystkich podwyżek płacowych.

Przewodniczący Komisji Budżetu powiedział, że Starosta jasno określiła jaka była procedura podejmowania takiej decyzji. Radny Gądek, jako członek Komisji Budżetu w trakcie obrad stwierdził, że nie ma uwag do takiej decyzji, aczkolwiek wstrzymał się od głosu.

Radny Jerzy Gądek powiedział, że wstrzymał się, ponieważ nie godził się z taką interpretacją. Powiedział, że powinno być zgodnie z przyjętą uchwałą. Zapytał Skarbnika, czy w wyniku tych podwyżek zostały zrobione jakieś oszczędności.

Skarbnik odpowiedział, że okaże się to na koniec roku.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie zapisywano w uchwale budżetowej, że wynagrodzenie każdego pracownika wzrośnie o 16%. Trudno jest rozliczać Zarząd z realizacji uchwały z zapisu, który tam nie istniał. Intencja taka mogła być, natomiast jeśli dobrze to rozumie, to pracownicy kadry kierowniczej otrzymali podwyżki niższe niż 16% ale pracownicy kadry nie kierowniczej otrzymali niekiedy podwyżki wyższe niż 16%, dlatego, że w przypadku ich poborów kwotowo 600 zł to było więcej niż 16% pensji zasadniczej. Odnosząc się do listu kierowników placówek, który mówi, że zostali pokrzywdzeni powiedział, że chciałby poznać zdanie tych pracowników, którzy mieli podwyżki wyższe niż 16% i czy podpisaliby się pod tym listem. Powiedział, że pensje wszystkich w pomocy społecznej są za niskie, natomiast pensje pielęgniarek, czy salowych są rażąco niskie i stąd wynikała ta opcja, którą Zarząd podjął.

Radna Halina Banaszekiewicz powiedziała, że jeżeli kolejny rok kadra zarządzająca dostaje niższe podwyżki, zmniejszają się ich wynagrodzenia, które coraz bardziej się spłaszczają. W przypadku dyrektorów tych placówek, to jest jakby inna praca, odpowiedzialność. Starosta merytorycznie uzasadniała swoje stanowisko i nie ma podstaw, żeby jej nie wierzyć. Powiedziała, że nie może zająć stanowiska, bo nie wie jakie są wynagrodzenia i dlatego poprosiła o przygotowanie jakie są stanowiska i wynagrodzenia na nich w poszczególnych Domach Pomocy Społecznej oraz jakie wynagrodzenia mają szefowie jednostek. Być może wtedy będzie mogła stwierdzić, czy jest to sprawiedliwe, czy nie. Radna ponowiła swoją prośbę mówiąc, że nie dostarczono jej tego materiału. Poprosiła, żeby przygotować to zestawienie w najbliższym czasie.

Przewodniczący Komisji Budżetu przypomniał jaka była intencja Komisji, która uznała, że to jest regulacja płacowa, a nie podwyżka. Miała objąć wszystkich pracowników taką samą skalą. Powiedział, że ta sytuacja jest wyjątkowa i tylko tegoroczna.

Starosta powiedziała, że sesja nie jest miejscem na dyskusję dotyczącą płac poszczególnych pracowników. Przypomniała, że od czterech lat czynione są starania, żeby podnieść wynagrodzenia pracownikom Domów Pomocy Społecznej. Każdego roku w budżecie pracownicy innych jednostek otrzymywali zazwyczaj mniejszą procentowo podwyżkę niż pracownicy Domów Pomocy Społecznej. Powiedziała, że taka analiza o którą prosiła radna Banaszekiewicz została zrobiona ale nie wszyscy dyrektorzy uwzględnili styczeń z podwyżkami, wobec czego te dane nie są spójne. Poprosiła Dyrektora PCPR o zrobienie takiego zestawienia jakie są stawki od najniższej do najwyższej bez wskazywania w których Domach jakie są wynagrodzenia. Powiedziała, że takie zestawienie powinno być omawiane na merytorycznych komisjach.

Radny Mieczysław Kuryś powiedział, że Komisja Budżetu przyjęła takie stanowisko bo rok był wyjątkowy, inflacja była wysoka. Przyjęto więc, że wszyscy dostaną po równo. Następnie powiedział, że w Gminie Trzciel odbywają się zebrania sołeckie i poważnym problemem jest bezpieczeństwo, tam, gdzie są drogi powiatowe. Wszyscy mieszkańcy zgłaszają, żeby na drogach powiatowych były ograniczenia, zwalniacze i światła, które zapalają czerwone jeżeli jedzie się za szybko. Oczywiście są to sprawy na przyszły budżet. W sołectwie Chociszewo mieszkańcy proszą o zmniejszenie prędkości z 50 do 40. Radny powiedział, że napisze w tej sprawie interpelację. We wszystkich gminach trzeba to zweryfikować i poprawić bezpieczeństwo.

Przewodniczący Rady powiedział, że temat jest kontrowersyjny bo obowiązują przepisy drogowe i gdyby każdy ich przestrzegał, to nie trzeba by było tylu spowalniaczy. Powiedział, że jeżdżąc przez niektóre miejscowości ma wrażenie, że jest ich za dużo.

Radny Mieczysław Kuryś powiedział, że jeżeli chodzi o sprawę życia, wypadków to powinien być priorytet. Jadąc z Międzyrzecza do Siercza jest długi odcinek prostej drogi i tam jest ograniczenie do 40. W miejscowościach Chociszewo, Lutol mokry są zakręty i wydaje się to zasadne.

Dyrektor ZDP poprosił radnego Kurysia o przedstawienie tych interpelacji na piśmie. Obecnie tendencja jest taka, żeby tam, gdzie można samochody opuściły teren zabudowany jak najszybciej. W Sierczu jest ograniczenie do 40, ponieważ na tym prostym odcinku jest przystanek autobusowy i nie ma chodnika. W Chociszewie natomiast jest chodnik i oświetlenie uliczne. Powiedział, żeby nie podchodzić bezkrytycznie do każdego wniosku. Można zastosować różne urządzenia i rozwiązania na drogach, tylko wiąże się to z pieniędzmi.

Radny Mieczysław Kuryś zapytał, po co są światła w Międzyrzeczu wjeżdżając od strony Bukowca, gdzie włącza się czerwone jak jedzie się za szybko. Powiedział, że mieszkańcy nie chcą, żeby tam były duże szybkości. Trzeba też zrozumieć mieszkańców sołectw, którzy o to wnioskuje.

Dyrektor ZDP powiedział, że został ogłoszony wspólny przetarg na energię na terenie powiatu. Ujęte zostały również punkty przejazd dla pieszych zasilane energią elektryczną. Jeżeli nie uda się zmienić opłat, to przeszło 150.000 zł trzeba będzie zapłacić za energię na tych światłach. Trzeba się zastanowić w takich przypadkach, bo to nie będzie wydatek jednorazowy ale jeszcze trzeba będzie to utrzymać. Odtworzyć trzeba też oznakowanie poziome. Podkreślił, że jeżeli coś nie jest robione, to znaczy, że nie ma na to pieniędzy.

Ad 11.

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Starosta powiedziała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery posiedzenia. Podjęto dwie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na rok 2023. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2023. Przyjęto porozumienie w sprawie powierzenia przez Powiat Międzyrzecki zadania o zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego osób na rzecz Powiatu Świebodzińskiego. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2038. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności ZDP w Międzyrzeczu. Przyjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości dotyczącej użyczenia maszynowni mostu w Bledzewie. Podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie na rok 2023. Dokonano rozstrzygnięcia postępowania na zadania „Organizacja obozu naukowego dla uczniów kształcących się w zawodzie technik reklamy, technik fotografii oraz multimediiów.” Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia od Powiatu Gorzowskiego zadania publicznego oraz treści porozumienia w tej sprawie. Podjęto uchwałę w sprawie zawarcia umowy o pracę z Bartoszem Ignatowiczem Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu. Podjęto uchwałę w sprawie przetargu na sprzedaż nieruchomości w Rokitnie. Ogłoszono zamówienie publiczne na wyposażenie laboratorium reklamy i doposażenia pracowni technika organizacji reklamy w CKZiU

w Międzyrzeczu oraz podjęto uchwałę w sprawie powołania członków komisji przetargowej. Omówiono przystąpienie do ogłoszenia zamówienia publicznego na zadanie „Budowa Regionalnego Centrum Pediatrii z pododdziałem zakaźnym i nefrologicznym w Szpitalu Międzyrzeckim”.

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej.

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do tych sprawozdań. Pytań nie było.

Ad 12.

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu XLIX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 25 stycznia 2023 r. Protokół został przyjęty.

Ad 13.

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący poinformował o wynikach zbiórki na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Wpłynęło pismo Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Międzyrzeczu dotyczące kąpieliska na jeziorze Głębokie. Gmina planuje kąpielisko w innym miejscu niż przy pomostach. Przewodniczący poinformował, że został zaproszony przez jedną z klas ósmych szkół podstawowych na lekcję wiedzy o społeczeństwie, żeby opowiedzieć o samorządzie. Następna sesja planowana jest na ostatnią środę marca. W kwestii organizowania posiedzeń Rad Nadzorczych Szpitala i zapraszania na nie radnych Przewodniczący Rady powiedział, że radni byli informowani i mogli brać udział w posiedzeniach ale skończyło się to tak, że raz jeden radny wziął udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej. Jeżeli radni chcą, to można do tej praktyki wrócić. Powiedział, że poprosi o taką informację odpowiednio wcześniej i wyśle radnym z prośbą o deklarację, jeżeli ktoś z radnych będzie chciał wziąć udział.

Posiedzenie sesji zakończono o godz. 14⁴⁰.

Protokołował

Przewodniczący Rady Powiatu

Tomasz Jarmoliński